



MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 5627A041-005-2025

Con fundamento en los artículos 76 de la Constitución Política del Estado de Tabasco, 21, 24 fracción I, 26 y 27 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y los artículos 34 y 36 de su Reglamento, se convoca a los interesados en participar en la Licitación Pública de Carácter Estatal para el SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y DE MAQUINARIA Y EQUIPO de conformidad con lo siguiente:

Licitación Pública Estatal

No. de Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Entrega de Muestras	Presentación de proposiciones y Apertura Técnica	Acto de fallo Técnico y Apertura Económica	Acto de Fallo Económico y Adjudicación
5627A041- 005-2025	\$4,412.46	15 DE MARZO DE 2025 HASTA LAS 11:00 HORAS	20 DE MARZO DE 2025 A LAS 12:00 HORAS	NO APLICA	25 DE MARZO DE 2025 A LAS 11:00 HORAS	28 DE MARZO DE 2025 A LAS 16:00 HORAS	31 DE MARZO DE 2025 A LAS 13:00 HORAS

Partida	Descripción	Cantidad
32502	ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS,	VER ANEXOS
	MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	Y/O BASES
32601	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	VER ANEXOS
	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	Y/O BASES

- Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta en Internet en la siguiente liga: https://portalanticorrupcion.tabasco.gob.mx:85/compranet/Publico/Licitacion_Adquisiciones/Adq_Vigentes.aspx (página web de la Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno) y https://www.villahermosa.gob.mx/licitaciones-vigentes/ (página del Municipio de Centro, Tabasco) y en las oficinas de la convocante, ubicado en Paseo Tabasco 1401, Colonia Tabasco 2000, C.P. 86035, Centro, Tabasco, teléfono: (993) 3103232 EXT. 1147, los días miércoles 12, jueves 13, viernes 14 marzo de 2025 de 09:00 a 16:00 horas y sábado 15 de marzo de 2025 de 09:00 a 11:30 horas, la cual tendrá un costo de \$4,412.46 (Cuatro mil cuatrocientos doce pesos 46/100 M.N.) y su pago deberá efectuarse en la caja de la Dirección de Finanzas del Municipio de Centro, Tabasco.
- La Junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 20 de marzo de 2025 a las 12:00 horas.
- No aplicará entrega de muestras.
- El acto de Presentación de Proposiciones Técnicas y Económicas y Apertura de la(s) Propuesta(s)
 Técnica(s) se efectuará el día 25 de marzo de 2025 a las 11:00 horas.
- El acto de Fallo Técnico y Apertura de Propuestas Económicas, se llevará a cabo el día <u>28 de marzo</u> de 2025 a las 16:00 horas.





- El acto de Fallo Económico y Adjudicación: se llevará a cabo el día 31 de marzo de 2025 a las 13:00 horas.
- Todos los actos se llevarán a cabo en la Sala de juntas de la Dirección de Programación del Municipio de Centro, Tabasco ubicado en Paseo Tabasco 1401, Colonia Tabasco 2000, Villahermosa, Tabasco.
- El idioma en que deberá presentarse la(s) proposición(es) será(n): español.
- La moneda en que deberá cotizarse la(s) proposición(es) será(n): pesos mexicanos.
- No se otorgará anticipo.
- Los pagos se realizarán en moneda nacional.
- Lugar, Plazo y Condiciones de Pago: Ver bases.
- Tiempo de entrega y/o prestación de los servicios: Ver bases.
- Lugar de entrega de las unidades: Ver bases.
- Forma de entrega de las unidades: Ver bases.

Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de la licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas.

No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco.

Villahermosa, Centro, Tabasco, a 12 de marzo de 2025.

Atentamente

COMPRESE COMPR

COMITÉ DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

Aura del Carmen Medina Càno

Directora de Administración y Presidenta del

Comité de Compras del Municipio de Centro, Vabasco.